
 

Dipartimento di Scienze mediche e cardiovascolari 
CF: 80209930587 PI: 02133771002 
Viale del Policlinico 155, 00161 Roma 
e-mail: dipartimento.smc@uniroma1.it 
pec: dipsmc@cert.uniroma1.it 

Prot n. 1209 del 16/09/2025 
Rep n. 151/2025 
   

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 

VISTA                            la Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO lo Statuto della Sapienza modificato con decreto rettorale n. 

1549 del  
15.05.2019, pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 122 del 
27.05.2019; 

VISTO l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento di Scienze Cliniche 
Internistiche, Anestesiologiche Cardiovascolari, che dispone la 
composizione della Giunta, prevedendo due rappresentanti 
eletti da e tra quelli facenti parte del Consiglio per ciascuna 
delle seguenti categorie: professori di prima fascia, professori 
di seconda fascia, ricercatori a tempo determinato, 
indeterminato ed equiparati, personale tecnico-
amministrativo e specializzandi; 

VISTO il D.R n. 2188/2025 prot n. 105209 del 18/07/2025 con il quale 
è stato disposto il cambio del nome del Dipartimento di Scienze 
Cliniche Internistiche, Anestesiologiche Cardiovascolari in 
Dipartimento di Scienze mediche e cardiovascolari; 

VISTA  la Disposizione Direttoriale, emanata con prot. n. 987 del 
24.07.2025, pubblicata sul sito del Dipartimento, con la quale 
sono state indette le elezioni dei rappresentanti della Giunta di 
Dipartimento; 

VISTA  la Disposizione Direttoriale, prot. n. 988 del 24.07.2025, con 
quale è stata nominata la Commissione elettorale; 

CONSIDERATO che alla scadenza del 20 agosto 2025, come da art. 4 del 
Decreto di indizione delle elezioni prot n. 987 del 24/07/25 Rep 
n. 124/202, risultavano pervenute soltanto le candidature di n. 
1 professore di II fascia, Prof.ssa Carmen Cantisani; n. 1 
Ricercatore, Dott.ssa Vittoria Cammisotto, oltre alle n. 3 
candidature da parte del personale tecnico-amministrativo, 
Dott. Alessandro Blasi, Dott. Francesco Di Jorio e Dott.ssa 
Patrizia De Angelis; 

RAVVISATA la necessità di riaprire i termini per la presentazione delle 
candidature; 

mailto:dipartimento.smc@uniroma1.it
mailto:dipsmc@cert.uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

2 

 

VISTA  la Disposizione Direttoriale prot n. 1154 del 09/09/2025 Rep n. 
147/2025 con la quale il Direttore del Dipartimento ha riaperto 
i termini per la presentazione delle candidature; 

VISTO il Verbale delle operazioni eseguite dal seggio costituito per le 
elezioni per le rappresentanze dei membri della Giunta di 
Dipartimento di Scienze Cliniche Internistiche, 
Anestesiologiche e Cardiovascolari per il triennio accademico 
2025/2027 prot. n. 1208 del  16/09/2025, Rep n. 3 /2025; 

VERIFICATA la regolarità della procedura. 
 

DECRETA 
 

ART. 1 
Sono approvati gli atti della procedura amministrativa per la nomina delle 
rappresentanze della Giunta in senso al Dipartimento di Scienze mediche e 
cardiovascolari per il periodo 2025/2027 delle seguenti categorie:  

• Professori di Prima Fascia,  

• Professori di Seconda Fascia,  

• Ricercatori a Tempo Determinato, Indeterminato ed Equiparati,  

• Personale Tecnico-Amministrativo, 
 

ART. 2 
La nomina come rappresentanti della Giunta in senso al Dipartimento di Scienze 
mediche e cardiovascolari dei nominativi di seguito riportato, nel rispetto delle 
relative categorie: 
 
Professori di Prima Fascia 
Prof. Fabrizio Conti 
Prof. Pasquale Pignatelli 
 
Professori di Seconda Fascia 
Prof. ssa Carmen Cantisani 
Prof. ssa Jessica Pepe 
 
 
Ricercatori a Tempo Determinato, Indeterminato ed Equiparati 
Prof.ssa Vittoria Cammisotto 
Prof. Wael Saade 



 

 

 

 

Pag 3 

3 

 

 
 
Personale Tecnico-Amministrativo 
Dott. Alessandro Blasi 
Dott. Francesco di Jorio 
 
 
Il presente provvedimento è portato a conoscenza degli interessati mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento. 
 
 
Roma, 16.09.2025 
 
 
         Il Direttore 

     F.to Prof. Fabio Miraldi 


